
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 lipca 1997 r. Nr 84 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE 

537 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 czerwca 1997 r. w sprawie określenia wzorów umun
durowania, oznak służby, dystynkcji, znaków identyfikacyjnych i wyposażenia specjalne
go funkcjonariuszy Służby Więziennej oraz zasad i sposobów noszenia umundurowania 
i orderów, odznaczeń, medali, odznak oraz znaków identyfikacyjnych 2589 

537 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 12 czerwca 1997 r. 

w sprawie określenia wzorów umundurowania, oznak służby, dystynkcji, znaków identyfikacyjnych i wyposa
żenia specjalnego funkcjonariuszy Służby Więziennej oraz zasad i sposobów noszenia umundurowania i orde

rów, odznaczeń, medali, odznak oraz znaków identyfikacyjnych. 

Na podstawie art. 17 pkt 1 lit. a) i b) ustawy z dnia 
26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, 
poz. 283 i Nr 106 poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Funkcjonariusze Służby Więziennej, zwani da
lej "funkcjonariuszami", noszą umundurowanie służ
bowe - letnie lub zimowe i umundurowanie wyjścio
we na zasadach określonych w niniejszym rozporzą
dzeniu. 

§ 2.1. Funkcjonariusze noszą umundurowanie let
nie w okresie letnim trwającym od dnia 1 maja do dnia 
30 września . 

2. Funkcjonariusze noszą umundurowanie zimowe 
w okresie zimowym trwającym od dnia 1 listopada do 
dnia 31 marca. 

3. Miesiące kwiecień i październik stanowią okres 
przejściowy, w których, w zależności od panujących 
warunków atmosferycznych, dopuszczalne jest nosze
nie umundurowania letniego lub zimowego. 

§ 3. 1. Funkcjonariuszom nie wolno nosić składni
ków umundurowania w połączeniu z elementami ubio
ru cywilnego oraz z przedmiotami, które naruszają po
wagę munduru. 

2. Funkcjonariuszom wolno nosić składniki umun
durowania w połączeniu ze składnikami wyposażenia 
specjalnego tylko w przypadkach określonych w rozpo
rządzeniu. 

§ 4. 1. Funkcjonariusze mogą nosić tylko te składni
ki umundurowania oraz składniki wyposażenia specjal
nego, które zostały wykonane zgodnie z obowiązujący
mi wzorami. 

2. Składniki umundurowania oraz składniki wypo
sażenia specjalnego powinny być należycie dopaso
wane, czyste i wyprasowane. 

§ 5. 1. Podstawowymi składnikami umundurowa
nia funkcjonariuszy są: 

1) czapka służbowa zimowa i letnia z otokiem grana-
towym, 

2) furażerka, 

3) czapka futrzana, 

4) mundur wyjściowy (dla generała ze spodniami 
z lampasem granatowym), 

5) mundur służbowy zimowy i letni, 

6) płaszcz zimowy i letni, 

7) kurtka zimowa i letnia, 

8) wiatrówka letnia, 

9) spodnie letnie (dla generała z lampasem granato-
wym), 

10) rękawiczki w kolorze czarnym, 

11) koszula wyjściowa w kolorze białym, 

12) koszula służbowa i koszula letnia, 

13) pas i obuwie w kolorze czarnym, 

14) dystynkcje i oznaki służby. 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2590 - Poz. 537 

2. Składniki umundurowania, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1-9 i 12, są koloru stalowoniebieskiego. 

3. Szczegółowe normy umundurowania określają 
odrębne przepisy. 

4. Wzory umundurowania letniego i zimowego 
funkcjonariuszy oraz wzory sznurów galowych okre
ślają załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia. 

§ 6. 1. Do munduru służbowego nosi się odpowied
nio czapkę służbową zimową lub letnią albo czapkę fu
trzaną· 

2. Do munduru wyjściowego nosi się czapkę służ
bową zimową lub - w okresie zimowym - czapkę fu
trzaną· 

3. Furażerkę nosi się do wiatrówki, koszuli służbo
wej lub letniej. 

4. Czapkę służbową i furażerkę nosi się lekko prze
chyloną w kierunku prawego ucha. Czapkę futrzaną no
si się nałożoną prosto. -W zależności od warunków at
mosferycznych czapkę futrzaną można nosić z opusz
czonymi klapami. 

§ 7.1. Mundur wyjściowy ze sznurem galowym, or
derami, odznaczeniami, medalami i odznakami nosi 
się z okazji: 

1) świąt państwowych, 

2) wręczania sztandarów, orderów, odznaczeń me
dali, 

3) innych ważnych uroczystości. 

2. Mundur wyjściowy ze sznurem galowym i baret
kami orderów, odznaczeń i medali nosi się podczas: 

1) oficjalnych spotkań i innych szczególnych uroczy
stości, jeżeli kierownik jednostki organizacyjnej 
Służby Więziennej nie postanowi inaczej, 

2) uroczystości nadania stopnia i ślubowania funkcjo
nariuszy, 

3) innych okoliczności, w których zwyczajowo przyję
ty jest strój wieczorowy, jeżeli funkcjonariusz wy-
stępuje w umundurowaniu. -

3. Mundur wyjściowy bez sznura galowego nosi 
się: 

1) podczas wystąpień w charakterze przedstawiciela 
Służby Więziennej na oficjalnych spotkaniach lub 
u roczystościach, jeżeli nie zachodzi kon ieczność 
występowania w mundurze wyjściowym ze sznu
rem galowym, 

2) w czasie uczestniczenia w pogrzebach z udziałem 
asyst honorowych. 

4. W czasie indywidualnego uczestnictwa w uro
czystościach religijnych noszenie munduru określone
go w ust. 2 lub 3 pozostawia się uznaniu funkcjonariu
sza. 

§ 8. Funkcjonariusz kobieta może nosić jako skład
nik umundurowania spódnicę lub spodnie. 

§ 9. 1. Płaszcz letni nosi się z paskiem, którego 
klamra powinna znajdować się na linii guzików płasz
cza. Stosownie do warunków atmosferycznych, można 
nosić płaszcz letni z podpinką. 

2. Kurtkę letnią i zimową nosi się zapiętą pod szyją. 
W zależności od warunków atmosferycznych dopusz
cza się rozpięcie haftki kołnierza i dwóch pierwszych 
guzików kurtki zimowej oraz rozpięcie pierwszego za
pięcia i rozsunięcie zamka błyskawicznego do wysoko
ści drugiego zapięcia kurtki letniej. 

3. Pelerynę nosi się w czasie opadów atmosferycz
nych w ciągu całego roku, zarówno do umundurowa
nia, jak i do wyposażenia specjalnego. 

§ 10. 1. Wiatrówkę letnią nosi się z zapiętą wkładką 
dekoltową bez koszuli i krawata. 

2. Sweter nosi się na koszuli służbowej . Kołnierzyk 
koszuli musi być schowany pod swetrem, a jego górna 
krawędź powinna nieznacznie wystawać ponad kra
wędź ściągacza swetra. 

3. Koszule nosi się tak, aby górna krawędź kołnie
rzyka wystawała nieznacznie ponad kołnierz kurtki 
mundurowej. Mankiety koszuli służbowej i wyjściowej 
nosi się zapięte na guziki. 

4. W okresie letnim dopuszcza się noszenie koszuli 
służbowej lub letniej bez kurtki munduru służbowego 
letniego. Koszulę służbową nosi się z zapiętym kołnie
rzem i krawatem ze spinką. Koszulę letnią można nosić 
z rozpiętym i wyłożonym kołnierzem lub z zapiętym 
kołnierzem i krawatem ze spinką. 

§ 11. 1. Krawat nosi się zawiązany na podwójny wę
zeł. Węzeł powinien przylegać do zapiętego kołnierzy
ka koszuli. Dolna krawędź krawata powinna znajdować 
się na linii pasa spodni. 

2. Szalik zimowy i letni nosi się pod płaszczem lub 
kurtką. Górna krawędź szalika powinna nieznacznie 
wystawać ponad kołnierz płaszcza. 

3. Rękawiczki letnie i zimowe nosi się odpowiednio 
do okresów, o których mowa w § 2. 

§ 12. W okresie zimowym, w zależności od warun
ków atmosferycznych, funkcjonariusz mężczyzna nosi 
półbuty, buty służbowe lub trzewiki zimowe, 
funkcjonariusz kobieta - półbuty, buty służbowe dam
skie lub botki. 

§ 13. 1. Pas główny noszą funkcjonariusze: 

1) występujący: 
a) z bronią, 
b) w wyposażeniu specjalnym, 
c) w trzewikach bukatowych lub butach z cholewami, 

2) na polecenie kierownika jednostki. 

2. Przy noszeniu składników umundurowania 
i składników wyposażenia specjalnego posiadających 
szlufki - pas nosi się w szlufkach. Przy noszeniu tych 
składników nie posiadających szlufek, pas nosi się tak, 
aby jego górna krawędź znajdowała się nieznacznie 
powyżej linii bioder, a klamra w linii guzików (zapięcia). 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2591 - Poz. 537 

§ 14. 1. Funkcjonariusze noszą sznury galowe: pod
oficera Służby Więziennej, chorążego Służby Więzien
nej, oficera Służby Więziennej, generała Służby Wię
ziennej. 

2. Sznur galowy zawiesza się na prawym ramieniu, 
przypinając go do guzika przyszytego pod naramienni
kiem, przy wszyciu rękawa. Pętelkę sznura zawiesza się 
na pierwszym górnym guziku kurtki mundurowej. 

§ 15. 1. Ordery i odznaczenia nosi się na wstążkach, 
na lewej stronie piersi, zaczynając od prawej strony, 
w kolejności określonej odrębnymi przepisami. 

2. Ordery i odznaczenia państw obcych nosi się 
w sposób określony przepisami tych państw, po orde
rach i odznaczeniach polskich. 

3. Nosi się baretki wszystkich orderów i odznaczeń 
nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Spośród pozostałych nosi się baretkę odznaczenia naj
wyższego stopnia. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpo
wiednio. Baretki nosi się po lewej stronie piersi, bezpo
średnio nad górną kieszenią kurtki mundurowej, syme
trycznie do kieszeni. 

§ 16. 1. Podstawowymi składnikami wyposażenia 
specjalnego funkcjonariuszy są: 

1) czapka polowa zimowa i letnia, 

2) mundur polowy, 

3) kurtka polowa wraz z ocieplaczem, 

4) trzewiki bukatowe w kolorze czarnym. 

2. Składniki wyposażenia specjalnego wymienione 
w ust. 1 pkt 1-3 są koloru stalowoniebieskiego z na
drukiem koloru czarnego. 

3. Szczegółowe normy wyposażenia specjalnego 
określają odrębne przepisy. 

4. Wzory wyposażenia specjalnego funkcjonariu
szy określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 17. 1. Wyposażenie specjalne noszą: 

1) słuchacze w szkołach Służby Więziennej, 

2) funkcjonariusze wykonujący zadania w szczegól
nych warunkach służby. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej Służby Wię
ziennej określa rodzaje stanowisk i zadania, na których 
jest dopuszczalne występowanie w wyposażeniu spe
cjalnym. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach kie
rownik jednostki może zarządzić występowanie funk
cjonariuszy w trzewikach bukatowych do umunduro
wania, o którym mowa w § 1. 

§ 18. Czapkę polową letnią i zimową nosi się odpo
wiednio do okresów, o których mowa w § 2. W zależ
ności od warunków atmosferycznych czapkę polową 
zimową można nosić z opuszczonymi klapami. 

§ 19. Kurtkę polową należy nosić z ocieplaczem 
i stójką zapiętą pod szyją. W zależności od warunków 

atmosferycznych dozwolone jest rozpięcie stójki, zało
żeni.e kaptura, noszenie samego ocieplacza, noszenie 
samej kurtki. 

§ 20. 1. Kurtkę wchodzącą w skład munduru polo
wego nosi się wpuszczoną w spodnie. W zależności od 
warunków atmosferycznych, zezwala się na zapięcie 
kurtki pod szyją. Kurtkę nosi się bez koszuli i krawata. 

2. Spodnie munduru polowego nosi się do trzewi
ków bukatowych. Nogawki spodni nosi się wpuszczo
ne w cholewki trzewików. 

§ 21. Kurtki munduru służbowego i munduru wyj
ściowego, peleryna, płaszcz zimowy oraz czapki służ
bowe wyposażone są w guziki wykonane z tworzywa 
sztucznego, z wizerunkiem orła w koronie. 

§ 22. 1. Na daszku czapki służbowej podporucznika 
Służby Więziennej, porucznika Służby Więziennej oraz 
kapitana Służby Więziennej umieszczony jest jeden ga
lon. 

2. Na daszku czapki służbowej majora Służby Wię
ziennej, podpułkownika Służby Więziennej, pułkowni
ka Służby Więziennej oraz generała Służby Więziennej 
umieszczone są dwa galony. 

§ 23. 1. Funkcjonariusze noszą dystynkcje koloru 
srebrnego na czapce służbowej i furażerce oraz na na
ramiennikach płaszcza, kurtki zimowej i letniej, kurtki 
polowej z ocieplaczem, ocieplacza, kurtki mundurowej, 
kurtki wchodzącej w skład munduru polowego, wia
trówki, swetra, koszuli letniej i służbowej. 

2. Dystynkcje noszone na płaszczu zimowym, kurt
ce mundurowej, wiatrówce, koszuli letniej i służbowej 
wykonane są bezpośrednio na naramiennikach. Dys
tynkcje noszone na płaszczu letnim, kurtce zimowej, 
letniej i swetrze wykonane są na wsuwkach zakłada
nych na naramienniki. 

3. Starsi szeregowi i podoficerowie Służby Wię
ziennej na czapce służbowej i furażerce noszą dystynk
cje haftowane bajorkiem. Na naramiennikach składni
ków umundurowania dystynkcje wykonane są z taśmy 
dystynkcyjnej białej z oblamowaniem granatowym. 

4. Chorążowie Służby Więziennej noszą dystynkcje 
na czapce służbowej i furażerce haftowane bajorkiem, 
a na naramiennikach składników umundurowania ha
ftowane bajorkiem oraz wykonane z taśmy dystynkcyj
nej koloru matowosrebrnego. 

5. Dystynkcje oficerów Służby Więziennej są hafto
wane bajorkiem. 

6. Dystynkcje noszone na składnikach wyposażenia 
specjalnego wykonane są haftem maszynowym na 
wsuwkach zakładanych na naramienniki. 

7. Wzory dystynkcji określa załącznik nr 4 do rozpo
rządzenia. 

§ 24. 1. Starsi szeregowi i podoficerowie Służby 
Więziennej noszą na taśmie otokowej czapki następu
jące dystynkcje: 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2592 - Poz. 537 

1) starszy szeregowy - jeden pasek długości 3 cm 
i szerokości 5 mm, 

2) kapral - dwa paski długości 3 cm i szerokości 
5 mm; odstęp między paskami wynosi 2 mm, 

3) starszy kapral - trzy paski o wymiarach i w odstę
pie między paskami określonych w pkt 2, 

4) plutonowy - cztery paski o wymiarach i w odstę
pie między paskami określonych w pkt 2, 

5) sierżant - oznakę w kształcie litery "V" skierowa
ną kątem w dół. o ramionach długości 3,3 cm i sze
rokości 5 mm, o kącie rozwarcia 60°, 

6) starszy sierżant - oznakę stopnia sierżanta oraz 
drugi znak w kształcie litery "V" umieszczony we
wnątrz oznaki stopnia sierżanta w odległości 2 
mm, 

7) sierżant sztabowy - oznakę stopnia sierżanta oraz 
pasek długości 2,5 cm i szerokości 5 mm, bezpo
średnio umieszczony poziomo pod znakiem litery 
"V", 

8) starszy sierżant sztabowy - oznakę stopnia star
szego sierżanta oraz pasek długości 2,5 cm i szero
kości 5 mm, bezpośrednio umieszczony poziomo 
pod znakiem litery "V". 

2. Dystynkcje noszone na furażerce umieszczone są 
po lewej stronie wizerunku orła, pod kątem 45° w sto
sunku do jej dolnej krawędzi i wykonane w sposób 
określony w ust. 1. 

§ 25. Starsi szeregowi i podoficerowie Służby Wię
ziennej noszą na naramiennikach następujące dystynk
cje: 

1) starszy szeregowy - jeden pasek szerokości 8 mm, 
podwinięty obydwoma końcami pod naramiennik 
(po 1 cm), naszyty w odległości 2 cm od miejsca 
wszycia rękawa, 

2) kapral - dwa paski, z których pierwszy naszyty jest 
jak w pkt 1, a drugi w odległości 4 mm od pierw
szego w kierunku guzika naramiennika; obydwa 
paski są podwinięte pod naramiennik, 

3) starszy kapral - trzy paski naszyte w odstępach 
4 mm od siebie, w sposób określony w pkt 2, 

4) plutonowy - cztery paski naszyte w odstępach 
4 mm od siebie, w sposób określony w pkt 2, 

5) sierżant - naramiennik obszyty wokół taśmą sze
rokości 8 mm z wyjątkiem wszycia przy rękawie; na 
naramienniku wewnątrz obszycia znak w kształcie 
litery "V", o kącie rozwarcia 60°; odległość od 
wszycia rękawa do wierzchołka znaku wynosi 2 cm, 

6) starszy sierżpnt - oznakę stopnia sierżanta oraz 
drugi znak w kształcie litery "V" umieszczony we
wnątrz oznaki stopnia sierżanta w odstępie 4 mm, 

7) sierżant sztabowy - oznakę stopnia sierżanta oraz 
naszyty 2 mm pod oznaką pasek poprzeczny, rów
noległy do wszycia rękawa, 

8) starszy sierżant sztabowy - oznakę stopnia star
szego sierżanta oraz naszyty 2 mm pod oznaką pa
sek poprzeczny, równoległy do wszycia rękawa. 

§ 26. 1. Chorążowie i oficerowie Służby Więziennej 
noszą na taśmie otokowej czapki następujące dystynk
cje: 

1) młodszy chorąży - jedną gwiazdkę o rozpiętości 
ramion 1,5 cm umieszczoną między ramionami 
znaku w kształcie litery "V" w odstępie 2 mm od 
ramion znaku; znak umieszcza się nad paskiem 
czapki w odległości 2 mm; długość jego ramion 
wynosi 2 cm, szerokość 5 mm, rozwarcie ramion 
75°, 

2) chorąży - jedną gwiazdkę umieszczoną syme
trycznie do wizerunku orła na środku taśmy otoko
wej czapki, 

3) starszy chorąży - dwie gwiazdki umieszczone na 
środku taśmy otokowej równolegle do krawędzi ta
śmy; odległość między ramionami gwiazdek wy
nosi 2 mm, 

4) podporucznik - dwie gwiazdki o rozpiętości ra
mion 2 cm umieszczone na środku taśmy otokowej 
równolegle do krawędzi taśmy; odległość między 
ramionami gwiazdek wynosi 2 mm, 

5) porucznik - trzy gwiazdki rozmieszczone w sposób 
określony w pkt 4, 

6) kapitan - cztery gwiazdki rozmieszczone w sposób 
określony w pkt 4, z tym że ramiona gwiazdek sty
kają się ze sobą, 

7) major- jedną gwiazdkę o rozpiętości ramion 2 cm, 
na środku otoku czapki, 

8) podpułkownik - dwie gwiazdki rozmieszczone 
w sposób określony w pkt 4, 

9) pułkownik - trzy gwiazdki rozmieszczone w spo
sób określony w pkt 4, 

10) generał nosi na taśmie otokowej czapki wężyk ge
neralski szerokości 3 cm i wysokości 3,5 cm; po
nadto na środku taśmy otokowej w przerwie węży
ka jedną gwiazdkę umieszczoną na linii równole
głej do krawędzi taśmy. 

2. Dystynkcje noszone na furażerce umieszczone są 
po lewej stronie wizerunku orła, pod kątem 45° w sto
sunku do jej dolnej krawędzi i wykonane odpowiednio 
w sposób określony w ust. 1. 

§ 27. 1. Chorążowie i oficerowie Służby Więzien
nej noszą na naramiennikach gwiazdki umieszczone 
wzdłuż linii prostej biegnącej przez środek naramien
nika. Chorążowie mają naramienniki obszyte wokół. 
z wyjątkiem wszycia rękawa, taśmą szerokości 
5mm. 

2. Funkcjonariusze, o których mowa w ust. 1, noszą 
na naramiennikach następujące dystynkcje: 

1) młodszy chorąży - znak w kształcie litery" V" z ta
śmy szerokości 5 mm, skierowanej kątem w kierun
ku wszycia rękawa, oraz gwiazdkę umieszczoną 
między ramionami znaku w odległości 2 mm od 
nich; rozwartość ramion znaku wynosi 70°, a odle
głość od wszycia rękawa do wierzchołka znaku -
1 cm, 

2) chorąży- jedną gwiazdkę umieszczoną w odległo
ści 3 cm od wszycia rękawa, 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2593 - Poz. 537 

3) starszy chorąży - dwie gwiazdki: pierwszą umiesz
czoną jak u chorążego, drugą w odległości 5 mm 
od wierzchołka ramienia pierwszej gwiazdki do ką
ta wklęsłego między ramionami drugiej gwiazdki, 

4) podporucznik - dwie gwiazdki: pierwszą umiesz
czoną w odległości 3 cm od wszycia rękawa, drugą 
w odległości 5 mm od wierzchołka ramienia pierw
szej gwiazdki do kąta wklęsłego między dwoma ra
mionami drugiej gwiazdki, 

5) porucznik - trzy gwiazdki: pierwszą umieszczoną 
w odległości 1,2 cm od wszycia rękawa, drugą 
w odległości 5 mm od wierzchołka ramienia pierw
szej gwiazdki do kąta wklęsłego ramion drugiej 
gwiazdki, trzecią podobnie jak drugą, 

6) kapitan - cztery gwiazdki, umieszczone w sposób 
określony w pkt 5, 

7) major - dwa paski i jedną gwiazdkę; paski szero
kości 6 mm umieszczone są w poprzek naramien
ników: pierwszy pasek w odległości 1 cm od wszy
cia rękawa, drugi 4 mm od pierwszego; gwiazdka 
umieszczona jest na środku naramiennika wodle
głości 1 cm od drugiego paska, 

8) podpułkownik - dwa paski i dwie gwiazdki; paski 
i pierwszą gwiazdkę umieszcza się w sposób okre
ślony w pkt 7, drugą gwiazdkę umieszcza się w od
ległości 5 mm od wierzchołka ramienia pierwszej 
gwiazdki do kąta wklęsłego ramion drugiej gwiazd
ki, 

9) pułkownik - dwa paski i trzy gwiazdki, rozmiesz
czone w sposób określony w pkt 8, 

10) generał nosi wężyk generalski szerokości 3,5 cm, 
umieszczony w poprzek całego naramiennika, 
w odległości 5 mm od wszycia rękawa, oraz 
gwiazdkę umieszczoną wzdłuż linii prostej, biegną
cej przez środek naramiennika, w odległości 1 cm 
od wężyka. 

§ 28. Funkcjonariusze noszą na czapce służbowej 
i futrzanej wizerunek orła w koronie, koloru srebrnego, 
wykonany z metalu. Funkcjonariusze noszą na czapce 
polowej i furażerce wizerunek orła w koronie, haftowa
ny mechanicznie. 

§ 29. 1. Oznaką Służby Więziennej jest skrzyżowa
ny miecz i pochodnia w obramowaniu liści dębowych; 
oznaka Służby Więziennej jest koloru srebrnego. 

2. Oznakę Służby Więziennej wykonaną z metalu 
funkcjonariusze noszą na kołnierzu kurtki mundurowej 
i płaszcza zimowego. 

3. Oznakę Służby Więziennej wykonaną haftem 
maszynowym na granatowej tarczy funkcjonariusze 
noszą na prawym rękawie koszuli letniej, swetra, kurt
ki zimowej i letniej, kurtki polowej z ocieplaczem, wia
trówki i kurtki wchodzącej w skład munduru polowego. 

4. Generał Służby Więziennej nosi, wykonany ha
ftem, wizerunek orła w koronie na kołnierzu kurtki 
mundurowej i płaszcza zimowego. 

5. Oznaką Służby Więziennej jest również naszyw
ka z wyhaftowanym mechanicznie napisem "SŁUŻBA 

WIĘZIENNA" koloru srebrnego; funkcjonariusze noszą 
naszywkę na prawym r~kawie munduru i płaszcza zi
mowego, w odległości f cm poniżej wszycia rękawa. 

6. Wzory oznak Służby Więziennej określa załącznik 
nr 5 do rozporządzenia. 

§ 30. 1. Słuchacze szkół Służby Więziennej noszą na 
lewym rękawie munduru i wyposażenia specjalnego, 
w odległości 4 cm poniżej wszycia rękawa, następują
ce oznaki szkół w formie naszywek: 

1) słuchacze szkoły oficerskiej - "Szkoła Oficerska", 

2) słuchacze szkoły chorążych - "Szkoła Chorążych", 

3) słuchacze szkoły podoficerskiej - "Szkoła Podofi
cerska". 

2. Oznaki, o których mowa w ust. 1, wykonane są 
haftem maszynowym w kolorze srebrnym na granato
wym tle. 

3. Wzory oznak szkół Służby Więziennej określa za
łącznik nr 6 do rozporządzenia. 

§ 31. 1. Znakami identyfikacyjnymi funkcjonariuszy 
są: 

1) identyfikator foliowany ze zdjęciem, 

2) identyfikator numeryczny, 

3) identyfikator funkcyjny. 

2. Identyfikator, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, wy
konany z kartonu o wymiarach 6,5 x 9,5 cm, zawiera 
zdjęcie funkcjonariusza, nazwę jednostki organizacyj
nej Służby Więziennej, numer identyfikatora, datę 
i podpis wystawcy, nazwisko i imię, stopień służbowy 
i stanowisko funkcjonariusza. Na odwrocie identyfika
tora na błękitnym tle .umieszczona jest oznaka Służby 
Więziennej. 

3. Identyfikator, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, wy
konany jest z tworzywa sztucznego. Na granatowym 
tle umieszczone są białe litery "SW", trzycyfrowy kod 
jednostki organizacyjnej Służby Więziennej i trzycyfro
wy kod funkcjonariusza. 

4. Identyfikator, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, wy
konany jest z tworzywa sztucznego koloru białego. Na
pis określający funkcję jest koloru granatowego. 

5. Wzory znaków identyfikacyjnych funkcjonariu
szy określa załącznik nr 7 do rozporządzenia. 

§ 32. 1. Znaki identyfi kacyj ne, o których mowa 
w § 31 ust. 1 pkt 1 i 2, funkcjonariusze noszą na prawej 
stronie piersi. 

2. Identyfikator foliowany ze zdjęciem można nosić 
zamiennie z identyfikatorem numerycznym. 

3. Identyfikator funkcyjny nosi się na lewym ręka
wie. 

§ 33. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: L. Kubicki 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2594- Poz. 537 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 12 czerwca 
1997 r. (poz. 537) 

Załącznik nr 1 

WZORY UMUNDUROWANIA LETNIEGO I ZIMOWEGO FUNKCJONARIUSZY 

Rys. 1. Funkcjonariusz w mundurze służbowym Rys. 2. Funkcjonariusz w płaszczu letnim 

Rys. 3. Funkcjonariusz w płaszczu zimowym 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2595 - Poz. 537 

Rys. 4. Funkcjonariusz w kurtce letniej Rys. 5. Funkcjonariusz w kurtce zimowej 

Rys. 6. Funkcjonariusz w wiatrówce letniej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2596 - Poz. 537 

Rys. 7. Funkcjonariusz w swetrze 

Rys. 9. Funkcjonariusz kobieta w koszuli i spodniach 
letnich 

Rys. 8. Funkcjonariusz w koszuli z krawatem 

Rys. 10. Funkcjonariusz kobieta w mundurze służbo
wym 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2597 - Poz. 537 

Załącznik nr 2 

WZORY SZNURÓW GALOWYCH FUNKCJONARIUS~~Y 

Rys. 1. Sznur galowy podoficera Stużby Więziennej 

Rys. 2. Sznur galowy chorążego Stużby Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2598 - Poz. 537 

Rys . 3. Sznur galowy oficera Służby Więziennej 

------------

011==-

Rys. 4. Sznur galowy generała Służby Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2599 - Poz. 537 

Załącznik nr 3 

WZORY WYPOSAŻENIA SPECJALNEGO FUNKCJONAR USZY 

Rys. 1. Funkcjonariusz w mundurze polowym 

Rys. 3. Funkcjonariusz w mundurze polowym 
i w ocieplaczu kurtki polowej 

Rys . 2. Funkcjonariusz w kurtce polowej 

Rys . 4. Funkcjonariusz w pelerynie służbowej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2600 - Poz. 537 

Załącznik nr 4 

DYSTYNKCJE NOSZONE NA NARAMIENNIKACH KURTEK, WIATRÓWEK I PŁASZCZY 

Rys. 1. Starszy szeregowy Służby Rys. 2. Kapral Służby Więziennej 
Więziennej 

Rys. 4. Plutonowy Służby Więzien - Rys. 5. Sierżant Służby Więziennej 
nej 

Rys . 3. Starszy kapral Służby Wię
ziennej 

Rys. 6. Starszy sierżant Służby 
Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 

Rys . 7. Sierżant sztabowy Służby 
Więziennej 

- 2601 -

Rys. 8. Starszy sierżant sztabowy 
Służby Więziennej 

Poz. 537 

Rys. 9. Młodszy chorąży Służby 
Więziellnej 

Rys. 10. Chorąży Służby Więziennej Rys. 11 . Starszy chorąży Służby Więzien n ej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2602 - Poz. 537 

Rys. 12. Podporucznik Słu ż by Wię- Rys. 13. Porucznik Służby Więzien- Rys. 14. Kapitan Służby Więziennej 
ziennej 

Rys. 15. Major Słu żby Wi ęzi ennej 

nej 

Rys. 16. Podpułkownik Służby Wię
ziennej 

Rys . 18. Generał Służby Więziennej 

Rys. 17. Pułkownik Służby Wię

ziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2603- Poz. 537 

Dystynkcje wykonane na wsuwkach, noszone na składnikach wyposażenia specjalnego 

Rys. 1. Starszy szeregowy 
Służby Więziennej 

Rys. 5. Sierżant Służby 
Więziennej 

Rys. 2. Kapral Służby 
Więziennej 

Rys. 6. Starszy sierżant 
Służby Więziennej 

Rys. 3. Starszy kapral 
Służby Więziennej 

Rys. 7. Sierżant sztabowy 
Służby Więziennej 

Rys. 4. Plutonowy Służby 
Więziennej 

Rys. 8. Starszy sierżant 
sztabowy Służby 
Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 

Rys. 9. Młodszy chorąży Służby 
Więziennej 

• 
* * 

Rys. 12. Podporucznik Służby 
Więziennej 

- 2604-

Rys. 10. Chorąży Służby 
Więziennej 

Rys. 13. Porucznik Służby 
Więziennej 

Poz. 537 

Rys. 11. Starszy chorąży Służby 
Więziennej 

Rys. 14. Kapitan Służby Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 -- 2605 -- Poz. 537 

Rys. 15. Major Służby Więziennej Rys. 16. Podpułkownik Służby Wię- Rys. 17. Pułkownik Służby Więzien-
ziennej nej 

Rys . 18. Generał Służby Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2606 - Poz. 537 

Dystynkcje noszone na czapkach 

Rys. 1. Starszy szeregowy Służby Więziennej Rys. 2. Kapral Służby Więziennej 

Rys. 3. Starszy kapral Służby Więziennej Rys. 4. Plutonowy Służby Więziennej 

Rys. 5. Sierżant Służby Więziennej Rys. 6. Starszy sierżant Służby Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2607 - Poz. 537 

Rys. 7. Sierżant sztabowy Stużby Więziennej Rys. 8. Starszy sierżant sztabowy Stużby Więziennej 

Rys. 9. Mtodszy chorąży Stużby Więziennej Rys. 10. Chorąży Stużby Więziennej 

Rys. 11. Starszy chorąży Stużby Więziennej Rys. 12. Podporucznik Stużby Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2608 - Poz. 537 

Rys. 13. Porucznik Służby Więziennej Rys. 14. Kapitan Służby Więziennej 

Rys. 15. Major Służby Więziennej Rys. 16. Podpułkownik Służby Więziennej 

Rys. 17. Pułkownik Służby Więziennej Rys. 18. Generał Służby Więziennej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2609 - Poz. 537 

Załącznik nr 5 

WZORY OZNAK SŁUŻBY WIĘZIENNEJ 

Rys. 1. Sposób umieszczenia oznaki służby na kurtce 
mundurowej 

Rys. 3. Oznaka służby noszona na rękawach składników 
umundurowania i wyposażenia specjalnego 

Rys . 2. Sposób umieszczenia oznaki służby na płasz
czu zimowym 

Rys. 4. Naszywka noszona na rękawach składników 
umundurowania 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2610 - Poz. 537 

Załącznik nr 6 

WZORY OZNAK SZKÓŁ SŁUŻBY WIĘZIENNEJ 

Rys. 1. Oznaka Szkoły Podoficerskiej 

Rys . 2. Oznaka Szkoły Chorążych 

Rys. 3. Oznaka Szkoły Oficerskiej 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2611 - Poz. 537 

Załącznik nr 7 

WZORY ZNAKÓW IDENTYFIKACYJNYCH FUNKCJONARIUSZY 

Oa13 i podpis wystawcV 
, rry:.p. 

Nazwisko i im i ę 

s top ień s t użb. stanowisko 

Rys . 1. Identyfikator fol iowany 

sw 00 
Rys. 2. Identyfikator numeryczny 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 2612 - Poz. 537 

Rys. 3. Sposób zamocowania identyfikatora funkcyjnego 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71 , 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69(71 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka " S.A., ul. Tamka 3, 00-349 Warszawa 

Zam . 578/W/S/97 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 92 gr 


